
 

  
Comune di Ribera 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

Settore II 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DI LIQUIDAZIONE N. 193 DEL 04/04/2024  
 

Oggetto: Revoca determina dirigenziale di liquidazione n. 179 del 28.03.2024. Liquidazione in favore 

dell’Associazione Baby Club di Ribera per la sezione primavera anno scolastico 2023/2024. 

 

La Delegata della funzione dirigenziale ex art. 17 comma 1-bis del D.Lgs. 165/2001 
 

Visti gli artt. 107 e 184 del D.Lgs n. 267/2000; 

Visto l’art. 48 del Regolamento di Contabilità; 

Vista la D. D. n. 570 del 05.12.2023 ad oggetto: Assunzione impegno di spesa in ottemperanza alle 

disposizioni del D.Lgs n. 65 del 13.04.2017 sistema integrato 0-6 nota prot. n. 31773 del 18.07.2023 della 

regione Siciliana Assessorato dell’Istruzione e della Formazione Professionale – Programma Regionale 

Riparto annualità 2023; 

Vista la determinazione n.179 del 28.03.2024, già pubblicata all’albo pretorio on line, che con la presente 

determinazione viene revocata per la mancata indicazione della ricevuta n.1/2024 che ne costituisce parte 

integrante e sostanziale; 

Vista la ricevuta n.1/2024 con la quale l’Associazione Baby Club chiede la liquidazione della complessiva 

somma di € 9.899,56 al lordo della ritenuta di cui all’art. 28, co 2, d.p.r. 600/1972; 

Vista la scheda anagrafico/contabile prodotta dal legale rappresentante dell’Associazione Baby Club di 

Ribera, trasmessa tramite PEC in data 13.03.2024; 

Vista la documentazione prodotta ai fini della rendicontazione depositata presso l’ufficio Pubblica 

Istruzione; 

Visto il DURC online dal quale si evince la regolarità contributiva nei confronti dell’INPS e dell’INAIL 

protocollo INPS_42971395 del 18.03.2024 valido fino al 16.07.2024;  

Che si ritiene doveroso liquidare all’Associazione Baby Club, con sede a Ribera via …omissis… l’importo 

spettante stante la regolarità della documentazione allegata al presente atto; 
 

DETERMINA 

1. Di revocare la determinazione n.179 del 28.03.2024, già pubblicata all’albo pretorio on line per le 

motivazioni in narrativa riportate; 

2. Di liquidare all’Associazione Baby Club, con sede a Ribera in via …omissis… mediante bonifico 

bancario codice IBAN …omissis… l’importo di € 9.899,56 al lordo della ritenuta di acconto di cui 

all’art. 28, co 2, d.p.r. 600/1972 secondo il seguente prospetto:  

 Somma disponibile   €  33.900,00  int. 10450506/1 Imp. n. 6185/2023 

 Pagamenti effettuati         €    9.899,56 

 Pagamenti da effettuare   €    9.899,56 

 Somma residua    €  14.100,88 

3. Di “Effettuare, presso Equitalia, all’atto dell’emanazione del mandato di pagamento, la verifica 

prescritta dall’art. 2 comma 9 della Legge n. 286 del 24.11.2006 di conversione del D.L. n. 262 del 

03.10.2006, modificato dalla Legge n. 205/2017, comma 986, essendo l’importo superiore a € 5.000,00” 

 

Allegati: D.D. n. 570 del 05.12.2024; DURC. 

ALL’UFFICIO RAGIONERIA per quanto di competenza 

      La Delegata della funzione dirigenziale  

  ex art. 17 comma 1-bis del D.Lgs. 165/2001 

              f.to Rag. Leonarda Scaturro 


